Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Исилькульская детская школа искусств»

Исилькульского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

«28» апреля 2020 г.    г. Исилькуль     №18

«Об утверждении Временного порядка проведения итоговой аттестации

обучающихся МБУ ДО "ИДШИ" освоивших дополнительные предпрофессиональные

общеобразовательные программы в области искусств в 2019-2020 учебном году»

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в МБУ ДО «Исилькульская

детская школа искусств» угрозы распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID - 19), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. №

206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Приказа Министерства

культуры Омской области от 20.03.2020г. № 949 «О введении временной реализации

образовательных программ начального общего, среднего общего, основного общего

образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», в соответствии с

требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказа Министерства культуры РФ от 9 февраля 2012 г. № 86

«Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации

обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные

программы в области искусств»  (в редакции Приказа Минкультуры РФ от 14.08.2013г. №

1146),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 28.04.2020г. Временный порядок проведения итоговой аттестации

обучающихся МБУ ДО "ИДШИ", освоивших дополнительные предпрофессиональные

общеобразовательные программы в области искусств в 2019-2020 учебном году, до

соответствующего распоряжения Губернатора Омской области об окончании режима

самоизоляции (Приложение №1).

Директор МБУ ДО «ИДШИ»: ________________ Е.В. Шалимова